CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Raimundo Ribeiro

REQUERIMENTO N° OJ../ J<J1 G
(Do Senhor Deputado Raimundo Ribeiro)

Requer a realização de Audiência

Pública, no dia 08 de novembro de

2016, para debater sobre a

constitucionalidade do Projeto de

Decreto Legislativo nO188 de 2016,

que susta a aplicação do Decreto

n037.506, de 22 de julho de 2016, do

Distrito Federal.

Excelentíssima Senhora Presidente da Comissão de Constituição e

Justiça - CCJ.

Nos termos regimentais, requeiro a realização de Audiência Pública, no dia

08 de novembro de 2016, para debater sobre a constitucionalidade do Projeto de

Decreto Legislativo nO188 de 2016, que susta a aplicação do Decreto nO37.506,

de 22 de julho de 2016, do Distrito Federal.

JUSTIFICAÇÃO

A sustação do Decreto nO 37.506, de 22 de julho de 2016, que,

flagrantemente, exorbita da competência regulamentar é tema relevante e um

amplo debate sobre o assunto se torna indispensável, motivo pelo qual

solicitamos apoio aos nobres pares para aprovação da presente proposição.

Sala das Sessões, em

Raidleiro
De~tado Distrital

pfics

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA - CC!

FOLIIA.'DE i-Y-Ol~~;Ã:OinE..•PARECER
PROPOSIÇÃO: f't RfGV{;P-.. A- l{éALI2.A-~ÃO Df: AVDIÊ.vCI.4 PJilLICA)I'O DIA O~ Df- NOVf-M6ilO Df: J.f)/~1 PARA
f)E-eA-T&/~ SDêRfé..JA CON'S'ílTUC10N~l,..'DA.Of Do P~O:rtfTO DE D£CIl-.ETO LEGI~LATIVO 1l~ íi~'8 iJEJOll./QV&
SUSTA A: APLlcA:fAO DO .oeCfZGTO 'h~ 3+.S0bf Df J..J... Oé SUL..HO Df ~ol(, 00 DI5TR\ TO ftD6HAL\~

AUTORIA: O~p. 'KAJMVN{)O R1btlltO
RELATORIA:
PARECER:

VOTO EM SEPARADO:
Assinam e votam o parecer na reunião realizada em :,os Senhores Deputados:

Nome do
Parlamentar

Sandra Faraj

Chico Leite
Robério Negreiros

Raimundo Ribeiro

Bispo Renato

Suplentes
Prof. Israel Batista
Luzia de Paula
Rafael Prudente
Liliane Roriz
Júlio César

Presidente
Relator
Leitura

Totais

Acom anhamento

Sim Não Abst Aus
Desta-
que Assinaturas

RESULTADO:
(~ APROVADO ~ Parecer do Relator

DVoto em Separado
()REJEITADO Relator do parecer do vencido: Dep.
( ) Emendas apresentadas na reunião (acatadas e rejeitadas):

( ) Concedida Vista ao Dep.

~ .£J.....La Ordinária

,em

D__ a Extraordinária

COMISSÃO DE CONSTITUiÇÃO E JUSTiÇA

({EG N.o ()J. I J..OJb
FL. O 2. RUBRICA CêR "

	00000001
	00000002